ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 мая 2022 года № 25

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 28 июня 2021 года № 27 «Об установлении дополнительных стимулирующих надбавок

к тарифным ставкам (окладам) отдельных категорий работников сферы физической

культуры и спорта Республики Южная Осетия»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

С целью повышения эффективности работы спортивных школ и стимулирования

достижения высоких спортивных результатов Правительство Республики Южная Осетия

постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 28 июня

2021 года № 27 «Об установлении дополнительных стимулирующих надбавок к

тарифным ставкам (окладам) отдельных категорий работников сферы физической

культуры и спорта Республики Южная Осетия» следующие изменения:

1) дополнить пункт 1 подпунктом «в» следующего содержания:

«в) отдельным категориям работников учреждений физической культуры и спорта

на основании следующей таблицы:

Размеры стимулирующих выплат работникам за результативное участие в

подготовке спортсменов (в личных и командных видах спортивных дисциплин)

N

п/п

Уровень соревнований, показатели

подготовки

Занятое

место

Размеры норматива

оплаты труда в % от

базового оклада

тренера, тренера-

преподавателя за

подготовку одного

спортсмена высокого

класса

Размеры

надбавки в % от

тарифной ставки

за обеспечение

высококачествен

ного

тренировочного

процесса

1 2 3 4 5

1 В личных и командных видах спортивных дисциплин:

1.1 Олимпийские игры, Чемпионат мира 1 до 200 до 15

1.2 Олимпийские (Паралимпийские,

Сурдлимпийские) игры
2 - 6

до 150 до 10

Чемпионат мира 2 - 3

Чемпионат Европы

Кубок мира (сумма этапов или

финал)

1 - 3

Кубок Европы (сумма этапов или

финал)
1

1.3 Чемпионат мира,

Чемпионат Европы 4 - 6

4 - 6

до 120 до 10

Кубок мира (сумма этапов или

финал)

Кубок Европы (сумма этапов или

финал)
2 - 3

Чемпионат России 1 - 3

Кубок России (сумма этапов или

финал)
1

1.4 Олимпийские (Паралимпийские,

Сурдлимпийские) игры

Участ

ие

до 100 до 8

Чемпионат мира,

Чемпионат Европы

Кубок мира (сумма этапов или

финал)

Кубок Европы (сумма этапов или

финал)
4 - 6

Официальные международные

спортивные соревнования

(мужчины, женщины)

1

Первенство мира (юниоры)

Первенство Европы (юниоры) 1 - 3

1.5 Чемпионат России 4 - 6

до 80 до 8

Официальные международные

спортивные соревнования

(мужчины, женщины)

2 - 3

Первенство мира среди юниоров
4 - 6

Первенство Европы среди юниоров

Первенство России среди юниоров

1 - 3

Первенство мира (юноши, старшая

возрастная группа)

Первенство Европы (юноши,

старшая возрастная группа)

1.6 Официальные всероссийские

спортивные соревнования
1 - 3

до 60 до 5 Первенство России (юниоры) 4 - 6

Первенство России (юноши, старшая

возрастная группа)
1 - 3

1.7 Официальные спортивные

мероприятия (юниоров),

включенные в Единый календарный

план в составе сборной команды

Республики Северная Осетия, в том

числе и чемпионаты СКФО

1 - 3 до 50 до 5

1.8 Официальные спортивные

мероприятия (юноши, старшая

возрастная группа), включенные в

Единый календарный план в составе

сборной команды Республики

Северная Осетия-Алания, в том

числе Чемпионат СКФО

1 - 3 до 40 до 3

1.9 Чемпионат РСО-Алания 1 - 3 до 30 До 3

1.10 Чемпионат РСО-Алания (юниоры) 1 - 3 до 25 До 3

1.11 Первенство РСО-Алания (юноши,

старшая возрастная группа)
1 - 3 до 20 До 2

2 В командных игровых видах спорта:

2.1 Олимпийские (Паралимпийские,

Сурдлимпийские) игры 1 до 200 15

Чемпионат мира, Европы

2.2 Олимпийские (Паралимпийские,

Сурдлимпийские) игры
2 - 6

до 150 10
Чемпионат мира,

Чемпионат Европы
2 - 3

2.3 Официальные международные

спортивные соревнования

(мужчины, женщины)
1 - 3 до 100 10

Первенство мира (юниоры)

Первенство Европы (юниоры)

2.4 Официальные международные

спортивные соревнования

(мужчины, женщины)

4 - 6

до 80 8 Первенство мира (юноши, старшая

возрастная группа)
1 - 3

Первенство Европы (юноши,

старшая возрастная группа)

2.5 Официальные международные

спортивные соревнования (юниоры)

1 - 3

до 70 8

Официальные международные

спортивные соревнования (юноши,

старшая возрастная группа)

Первенство России (юниоры)

1 - 2 Первенство России юноши  (старшая

возрастная группа)

3 За подготовку спортсмена в составе команды, занявшей:

3.1 на чемпионате России 1 - 3

до 70 до 5
на первенстве России (юниоры) 1 - 2

на первенстве России (юноши,

старшая возрастная группа)
1

4 За подготовку спортсмена в составе команды, занявшей:

4.1 на чемпионате России 4 - 6

до 60 до 5
на чемпионате России (юниоры) 3 - 4

на первенстве России (юноши,

старшая возрастная группа)
2 - 3

4.2 Первенство России (старшая

возрастная группа)
4 - 6 до 50 до 5

 Официальные международные

спортивные соревнования (юниоры,

юноши, старшая возрастная группа)

1 - 3 до 40 до 5

 Официальные спортивные

мероприятия (взрослые),

включенные в Единый календарный

план в составе сборной команды

РСО-Алания, в том числе и

чемпионаты СКФО

1- 3 до 40 до 5

2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Порядок и условия выплат работникам, указанным в подпункте «в» пункта 1

настоящего Постановления, определяются приказом Комитета по молодежной политике и

спорту Республики Южная Осетия».

2. Выплаты по устанавливаемой настоящим Постановлением надбавке производить

со дня его вступления в силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Комитет по

молодежной политике и спорту Республики Южная Осетия (Зассеев С.И.).

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия             Г. Бекоев